

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
Rua DELIO DA CONSOLACAO ROCHA - 500 - SANTA HELENA
Contagem - MG
CEP: 32015180 Fone (31)3398-1650
Email: magnussupermercado@bol.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA
0 - ENTRADA

Nº: 17627
SÉRIE: 1

1

Controle do Fisco



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA ATRAVES DO ECF

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1864254890080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.:

CNPJ: 18983312000128

PROTOCOLO: 131193490416323 - 19/11/2019 17:09:57-03:00

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site: 31191118983312000128550010000176271000064499

DESTINATARIO - REMETENTE

NOMEIAÇÃO SOCIAL: ESPORTE CLUBE SANTA HELENA

ENDEREÇO: LEONTINO MOREIRA 190 - 000000

MUNICIPIO: CONTAGEM

FONE/FAX: 31973569534

UF: MG

BAIRRO/DISTRITO: SANTA HELENA

CEP: 32015023

INDICADOR IE: 2 - Contribuinte Isento

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CNPJ / CPF: 19696004000184

DATA DE EMISSÃO: 19/11/2019

DATA DE SAIDA: 19/11/2019

HORA DE SAIDA: 17:00:12

NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:	NÚMERO	DATA VENCIMENTO:	VALOR:

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALCULO DO ICMS	0,00	VALOR ICMS	0,00	BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR ICMS DA SUBSTITUIÇÃO	0,00	TOTAL DO PIS	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	169,20		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR DA COFINS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	169,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL:

FRETE: 1 - Por conta do destinatário

CÓDIGO ANTT:

PLACA DO VEICULO:

UF:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

MUNICIPIO:

UF:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:


QUANTIDADE	0	ESPECIE	Nao informada	MARCA	Nao informada	NUMERAÇÃO	000000	PESO BRUTO	0,000	PESO LÍQUIDO	0,000
------------	---	---------	---------------	-------	---------------	-----------	--------	------------	-------	--------------	-------

CÓDIGO / DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITARIO	DESC.	V.TOTAL	BC. ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
789 - PEITO FRANGO DESOSSADO KG	02071400	000	5929	KG	1.8240	13,80	0,00	25,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10184 - CEBOLA BRANCA KG	07031019	000	5929	KG	0,7310	3,49	0,00	2,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10337 - PIMENTAO VERDE KG	07096000	000	5929	KG	0,3440	4,77	0,00	1,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10450 - CENOURA KG	07061000	000	5929	KG	0,8600	2,57	0,00	2,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26796 - BACON PIF PAF KG	16024900	000	5929	KG	0,8880	20,89	0,00	18,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87836 - ALHO NACIONAL KG	07032090	000	5929	KG	0,1140	16,93	0,00	1,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102117 - DETERG.LIQ.LIMPOL 500ML CRISTAL	34022000	000	5929	UN	1,0000	1,49	0,00	1,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109833 - CALDO KNORR 57G BACON LOURO	21041011	000	5929	UN	1,0000	1,38	0,00	1,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110754 - REFRI.COCA COLA 2L PET TRADICIONAL	22021000	000	5929	UN	3,0000	6,98	0,00	20,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119733 - REF VILMA 1KG LARANJA	21069010	000	5929	UN	1,0000	8,39	0,00	8,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119757 - REF VILMA 1KG MARACUJA	21069010	000	5929	UN	1,0000	8,39	0,00	8,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128841 - ARROZ CAMIL 5K TP1 BRANCO	10063021	000	5929	UN	1,0000	13,89	0,00	13,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129084 - CALDO KNORR 57G GALINHA	21041011	000	5929	UN	1,0000	1,38	0,00	1,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - GARFO DESC.STRAWPLAST 50UN REFEICAO	39241000	000	5929	UN	2,0000	2,79	0,00	5,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - COPO DESC.COPOPLAST 200ML TRANSPARE	39241000	000	5929	UN	2,0000	2,99	0,00	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223645 - OLEO CORCOVADO 900ML SOJA PET	15079011	000	5929	UN	1,0000	3,49	0,00	3,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
291170 - PRATO DESC.COPOPLAST FUNDO 21CM 10U	39241000	000	5929	UN	5,0000	1,79	0,00	8,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
412315 - REFRI.FANTA LARANJA 3L PET	22021000	000	5929	UN	3,0000	5,89	0,00	17,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
457309 - TEMPERO SACCHETTO 450G GOURMET PREM	21039021	000	5929	UN	1,0000	7,68	0,00	7,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
469661 - MILHO VERDE STELLA D ORO 300G SACHE	20058000	000	5929	UN	6,0000	1,99	0,00	11,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS

Contagem, 20 de novembro de 2019

Parceria: 0,04/2019

Assinatura: 

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO

1º RESPONSÁVEL C.I.

2º RESPONSÁVEL C.I.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Isentos- 8,33 Nao trib- 33,43 NOTA FISCAL EMITIDA A PARTIR DE CUPOM FISCAL - Num: 000724726 Cx: 624 Ns: DR0913BR00000375799 17.11.19 Marca: OUTRAS Mod: FS600 - obs: - TERMO DE FOMENTO N006 2019 PA N005 2019 SMDS - Trib aprox RS: 11,98 Federal e 21,48 Estadual Fonte:IBPT -

RESERVADO AO FISCO



MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA
CNPJ 18.983.312/0001-28 - IE 186.425.489-0080
R: Dêlio da Conçolação Rocha n°500, Santa Helena
Contagem - MG
Telefax - 3398-1650 ou 3398-9282

ORÇAMENTO ESPORTE CLUBE SANTA HELENA
VALIDO POR 30 DIAS
Contagem, 17/11/2019

Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total	OBSERVAÇÕES
1,824	KG PEITO FRANGO DESOSSADO	R\$ 13,80	R\$ 25,17	
0,731	KG CEBOLA BRANCA	R\$ 3,49	R\$ 2,55	
0,344	KG PIMENTAO VERDE	R\$ 4,77	R\$ 1,64	
0,860	KG CENOURA	R\$ 2,57	R\$ 2,21	
0,888	KG BACON PIFPAF	R\$ 20,89	R\$ 18,55	
0,114	KG ALHO NACIONAL	R\$ 16,93	R\$ 1,93	
1,000	UNID DETERGENTE LIMPOL 500ML	R\$ 1,49	R\$ 1,49	
2,000	UNID CALDO KNORR 57G	R\$ 1,38	R\$ 2,76	
3,000	UNID REFRIGERANTE COCA COLA 2L	R\$ 6,98	R\$ 20,94	
2,000	UNID REFRESCO VILMA 1KG SABORES	R\$ 8,39	R\$ 16,78	
1,000	UNID ARROZ CAMIL 5KG BRANCO	R\$ 13,89	R\$ 13,89	
2,000	UNID GARFO DESC.STRAWPLAST 50UNID	R\$ 2,79	R\$ 5,58	
2,000	UNID COPO DESCARTAVEL 200ML COPOPLAST	R\$ 2,99	R\$ 5,98	
1,000	UNID OLEO CORCOVADO 900ML	R\$ 3,49	R\$ 3,49	
5,000	UNID PRATO DESCARTAVEL COPOPLAST	R\$ 1,79	R\$ 8,95	
3,000	UNID REFRIGERANTE FANTA 3L	R\$ 5,89	R\$ 17,67	
1,000	UNID TEMPERO SACCHETTO 450GR	R\$ 7,68	R\$ 7,68	
6	UNID MILHO VERDE STELLA D ORO 300G	R\$ 1,99	R\$ 11,94	
Subtotal		R\$	R\$ 169,20	
Desc:				
Total:			R\$ 169,20	

TIPO VENDA:
FORMA DE PAGAMENTO : A VISTA OU BOLETO 30 DIAS
RESPONSAVEL PELO ORÇAMENTO : FRANCIELLE

18.983.312/0001-28
MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LTDA

Rua Dêlio da Conçolação Rocha, 500
B. Santa Helena
CEP: 32.015-180
CONTAGEM - MG

32

ORÇAMENTO

24.973.510/0001-03 MAS COMERCIO

ORÇAMENTO ESPORTE CLUBE SANTA HELENA

Qtde		Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
1,824	KG	PEITO FRANGO DESOSSADO	R\$ 15,04	R\$ 27,44
0,731	KG	CEBOLA BRANCA	R\$ 3,80	R\$ 2,78
0,344	KG	PIMENTAO VERDE	R\$ 5,20	R\$ 1,79
0,860	KG	CENOURA	R\$ 2,80	R\$ 2,41
0,888	KG	BACON PIFPAF	R\$ 22,77	R\$ 20,22
0,114	KG	ALHO NACIONAL	R\$ 18,45	R\$ 2,10
1,000	UNID	DETERGENTE LIMPOL 500ML	R\$ 1,62	R\$ 1,62
2,000	UNID	CALDO KNORR 57G	R\$ 1,50	R\$ 3,01
3,000	UNID	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	R\$ 7,61	R\$ 22,82
2,000	UNID	REFRESCO VILMA 1KG SABORES	R\$ 9,15	R\$ 18,29
1,000	UNID	ARROZ CAMIL 5KG BRANCO	R\$ 15,14	R\$ 15,14
2,000	UNID	GARFO DESC.STRAWPLAST 50UNID	R\$ 3,04	R\$ 6,08
2,000	UNID	COPO DESCARTAVEL 200ML COPOPLAST	R\$ 3,26	R\$ 6,52
1,000	UNID	OLEO CORCOVADO 900ML	R\$ 3,80	R\$ 3,80
5,000	UNID	PRATO DESCARTAVEL COPOPLAST	R\$ 1,95	R\$ 9,76
3,000	UNID	REFRIGERANTE FANTA 3L	R\$ 6,42	R\$ 19,26
1,000	UNID	TEMPERO SACCHETTO 450GR	R\$ 8,37	R\$ 8,37
6,000	UNID	MILHO VERDE STELLA D ORO 300G	R\$ 2,17	R\$ 13,01
TOTAL				R\$ 184,43
		VÁLIDO POR 30 DIAS		
		17/11/2019		
		CONTAGEM		

RESPONSAVEL APSILVA

24.973.510/0001-03

MAS COMERCIO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Rua Professor Alves Horta, 05

B Linda Vista - CEP 32041-680

CONTAGEM - MG

apsilva

ORÇAMENTO VIA CONTAGEM
ESPORTE CLUBE SANTA HELENA

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS

10.286.760/0001-60

17/11/2019

Qtde	Desc. Produto	Valor Unit.	Valor Total
1,824	KG PEITO FRANGO DESOSSADO	R\$ 14,63	R\$ 26,68
0,731	KG CEBOLA BRANCA	R\$ 3,70	R\$ 2,70
0,344	KG PIMENTAO VERDE	R\$ 5,06	R\$ 1,74
0,860	KG CENOURA	R\$ 2,72	R\$ 2,34
0,888	KG BACON PIFPAF	R\$ 22,14	R\$ 19,66
0,114	KG ALHO NACIONAL	R\$ 17,95	R\$ 2,05
1,000	UNID DETERGENTE LIMPOL 500ML	R\$ 1,58	R\$ 1,58
2,000	UNID CALDO KNORR 57G	R\$ 1,46	R\$ 2,93
3,000	UNID REFRIGERANTE COCA COLA 2L	R\$ 7,40	R\$ 22,20
2,000	UNID REFRIGERANTE COCA COLA 2L	R\$ 8,89	R\$ 17,79
1,000	UNID ARROZ CAMIL 5KG BRANCO	R\$ 14,72	R\$ 14,72
2,000	UNID GARFO DESC.STRAWPLAST 50UNID	R\$ 2,96	R\$ 5,91
2,000	UNID COPO DESCARTAVEL 200ML COPOPLAST	R\$ 3,17	R\$ 6,34
1,000	UNID OLEO CORCOVADO 900ML	R\$ 3,70	R\$ 3,70
5,000	UNID PRATO DESCARTAVEL COPOPLAST	R\$ 1,90	R\$ 9,49
3,000	UNID REFRIGERANTE FANTA 3L	R\$ 6,24	R\$ 18,73
1,000	UNID TEMPERO SACCHETTO 450GR	R\$ 8,14	R\$ 8,14
6,000	UNID MILHO VERDE STELLA D ORO 300G	R\$ 2,11	R\$ 12,66
	TOTAL		R\$ 179,36

Pedro Henrique

10.286.760/0001-60
 INSC. EST. 00106635500-45
 SUPERMERCADO VIA CONTAGEM LTDA - ME
 Rua do Registro, 889
 Santa Luzia - CEP 32017-390
 B. CONTAGEM

**Emissão de comprovantes**G33617144783832616
17/12/2019 14:55:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/12/2019 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.04
5679005679 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ESPORTE C SANTA HELENA

AGENCIA: 5679-0 CONTA: 505.373-0

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ESPORTE C SANTA HELENA

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

AGENCIA: 3488-6 - CONTAGEM-CENTRO

CONTA: 13.000.520-4

FAVORECIDO: MAGNUS SOCIEDADE COMERCIAL LIMITADA

CPF/CNPJ: 18.983.312/0001-28

VALOR: R\$ 169,20

DEBITO EM: 20/11/2019

=====

DOCUMENTO: 112001

AUTENTICACAO SISBB: C.8DE.04B.8BC.347.545